平成 19 年３月 15 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  ケ ー ユ ー

代 表 者 の

役 職 氏 名
代表取締役社長  井上  恵博

（コード番号 9856  東証第二部）

問 合 せ 先 経営企画室長  堀内 伸泰

ＴＥＬ 042-796-6111

会社分割による純粋持株会社体制への移行について

 当社は、本日の取締役会において、平成 19 年 10 月１日（予定）を以って純粋持株会社体制へ移行

するための準備に入ることを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 純粋持株会社体制への移行の目的

国内の自動車販売は、少子化の影響や消費者ニーズの多様化等により、新車中古車ともに前年実

績を下回る状況が続いております。このような厳しい環境下において、当社グループは、企業価値の

最大化を図るため、グループ企業のシナジーを活かしつつ、全体最適の観点から成長分野や戦略部

門への経営資源の配分を進めるとともに、戦略的なＭ＆Ａやアライアンス等環境の変化に即応できる

機動的な経営体制を構築するものです。また、経営と事業を分離することにより、グループ経営機能の

強化と運営の効率化を一層進めるとともに、各事業に対する監視を強め、各事業の経営責任の明確

化を図ることを目的とするものです。

２． 実施時期（予定）

平成 19 年５月下旬   分割決議取締役会

平成 19 年６月下旬   分割承認株主総会

平成 19 年 10 月１日  純粋持株会社に移行（分割予定日）

３． 会社分割の方式

会社分割の方式につきましては、当社の事業を新設する子会社に継承させる分社型新設分割を予

定しております。また、当社が新設会社の株式の 100％を保有いたします。

４. その他

会社分割の詳細につきましては、今後、決定次第速やかにお知らせいたします。

以上